Протокол №4

рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») Атяшевского муниципального района по содействию развитию конкуренции

      рп Атяшево                                                                                08  декабря 2020 г.

         Председательствующий – Алешина М.С., Первый заместитель Главы района по экономике – начальник Финансового управления, председатель рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») Атяшевского муниципального района по содействию развитию конкуренции

 Присутствовали:
         Члены рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Атяшевском муниципальном районе.
Кворум присутствует.

Повестка дня:

1.     Подведение итогов по реализации Плана мероприятий («дорожной карты) по содействию развития конкуренции в Атяшевском муниципальном районе за 11 месяцев 2020 года и ожидаемые итоги за 2020 год.
2.     О товарных рынках для содействия развитию конкуренции на территории Атяшевского муниципального района.

СЛУШАЛИ:

1.     Подведение итогов по реализации Плана мероприятий («дорожной карты) по содействию развития конкуренции в Атяшевском муниципальном районе за 11 месяцев 2020 года и ожидаемые итоги за 2020 год (Волкова Т.В.).

РЕШИЛИ:
       Принять к сведению отчет о реализации Плана мероприятий («дорожной карты) по содействию развития конкуренции в Атяшевском муниципальном районе за 11 месяцев 2020 года и ожидаемые итоги за 2020 год. В течении декабря 2020 года ответственным исполнителям Плана мероприятий («дорожной карты) по содействию развития конкуренции в Атяшевском муниципальном районе проработать проблемные вопросы по невыполненным мероприятиям  и представить до 11 января 2021 года в управление экономического анализа и прогнозирования отчет  о  реализации Плана мероприятий («дорожной карты) по содействию развития конкуренции в Атяшевском муниципальном районе за 2020 год.

СЛУШАЛИ:
2. О товарных рынках для содействия развитию конкуренции на территории Атяшевского муниципального района (Волкова Т.В.).

РЕШИЛИ:
          Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства, в целях повышения конкурентоспособности своего бизнеса, принимать меры на расширение рынков своей деятельности, выходить на рынки за пределы района, выводить на рынок новые конкурентоспособные товары, работы и услуги, а также обеспечивать обучение персонала новым логистическим технологиям.

Председатель рабочей группы                                                     М.С. Алешина

Секретарь                                                                                       Т.В. Волкова